АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 21  » мая 2024 г.                              		        № 76
пгт. Игрим

Об утверждении плана работы добровольной народной дружины в
городском поселении Игрим на 2024 год

            В соответствии с частью 1 статьи 22 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»:

1. Утвердить план работы добровольной народной дружины в
городском поселении Игрим на 2024 год, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

И.о. главы городского
поселения Игрим		                                                          Е.В. Котовщикова

Приложение к распоряжению администрации городского
[bookmark: _GoBack] поселения Игрим от 21.05.2024 № 76

	СОГЛАСОВАНО:

Командир добровольной народной дружины городского поселения Игрим
________/ К.М. Завьялов

«___» _____________ 2024 г.

	СОГЛАСОВАНО:

УУП ГУУП и ПДН ОП ОМВД России по Березовскому району Капитан полиции ________/ М.В. Петренко
«___» _____________ 2024 г.

	УТВЕРЖДАЮ:

И.о. главы городского
поселения Игрим
_______/Е.В. Котовщикова

           «___» ____________ 2024 г.

План
работы добровольной народной дружины в городском поселении Игрим на 2024 год
	№
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Срок

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Рассмотрение заявлений граждан о приеме в народную дружину в городском поселении Игрим
	Командир ДНД
	По мере поступления заявлений

	1.2
	Составление графика дежурств и ведение табеля учета дежурств дружины
	Командир ДНД
Ведущий специалист по кадрам администрации городское поселение Игрим
	Ежеквартально

	1.3
	Изучение нормативно-правовой документации, регламентирующей деятельность полиции и НД
	Командир ДНД
Ведущий специалист по кадрам администрации городское поселение Игрим
	Ежеквартально

	1.4
	Проведение инструктажей с сотрудниками полиции и членами ДНД, привлекаемых к обеспечению общественного порядка, профилактике правонарушений, борьбе с преступностью, охране законных прав и интересов граждан
	Представитель ОМВД России по Березовскому району
Ведущий специалист по кадрам администрации городское поселение Игрим
	Перед началом проведения рейда

	2. Оперативно-профилактические мероприятия

	2.1
	Совместное патрулирование по охране общественного порядка и обеспечение общественной безопасности на улицах городского поселения Игрим сотрудников ОП ОМВД России по Березовскому району с членами добровольной народной дружины
	Представитель ОП ОМВД России по Березовскому району
Члены ДНД
	по мере необходимости

	2.2
	Совместное осуществление проверок лиц, состоящих на профилактическом учете в ОП ОМВД России по Березовскому району с членами ДНД
	Представитель ОП ОМВД России по Березовскому району
Члены ДНД
	Ежеквартально

	2.3
	Участие в обеспечении правопорядка в общественных местах, в том числе при проведении массовых общественно-политических, спортивных и культурно-зрелищных мероприятий
	Представитель ОП ОМВД России по Березовскому району
Члены ДНД
	По мере необходимости и при проведении массовых мероприятий

	2.4
	Участие в публичных мероприятиях органов местного самоуправления:
- публичных слушаниях;
- сходах, собраниях граждан, итоговых совещаниях
	Члены ДНД
	Согласно плана проведения публичных слушаний, собраний граждан городское поселение Игрим